04.05.2023 г. №44
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОЛОНКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О МЕРАХ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПРОФИЛАКТИКИ ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛОНКИ» В 2023 ГОДУ, В ТОМ ЧИСЛЕ В ПЕРИОД ПРОВЕДЕНИЯ ПРАЗДНИЧНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ ПРАЗДНОВАНИЮ ДНЯ ВЕСНЫ И ТРУДА, 78-ОЙ ГОДОВЩИНЫ ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ 1941-1945 ГГ.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности граждан, недопущения дестабилизации общественно-политической обстановки, предупреждения и пресечения террористических и экстремистских проявлений, охраны общественного порядка и соблюдения правил пожарной безопасности в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня Весны и Труда (1 Мая) и 78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (9 Мая) на территории муниципального образования «Олонки»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению профилактики терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Олонки» в 2023 году, в том числе в период проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня Весны и Труда (1 мая), 78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. (9 мая) (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене муниципального образования «Олонки» и на официальном сайте администрации Боханского муниципального района / МО «Олонки».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования «Олонки»
С.Н. Нефедьев

Приложение 1
к постановлению
администрации муниципального «Олонки»
от 04 мая 2023г. №44
План мероприятий по обеспечению профилактики терроризма и экстремизма на территории муниципального образования «Олонки» в 2023 году, в том числе в период проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня Весны и Труда (1 мая), 78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.

	№
п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Исполнитель

1.

	Проведение индивидуальных бесед с населением, собственниками и нанимателями жилых помещений жилых домов, расположенных на территории муниципального образования «Олонки», на предмет обнаружения элементов подготовки террористических актов
	в течение года
	Сотрудники администрации МО «Олонки»

	2.
	Подготовить в МО МВД России «Боханский» информацию на которых запланировано проведение культурно-массовых мероприятий, посвященных празднованию Дня Весны и Труда и 78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	до 5 мая 2023
	Администрации МО «Олонки»

	3.
	Обеспечение правопорядка и безопасности на территориях (объектах), на которых запланировано проведение культурно-массовых мероприятий, посвященных празднованию Дня Весны и Труда, 78-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг., проведение комплексного обследования на предмет их антитеррористической защищенности
	май 2023
	МО МВД России «Боханский» (по согласованию);
ДНД МО «Олонки»

	4.
	Обеспечение дополнительных мер по обеспечению охраны мемориалов, братских захоронений, памятников воинам, погибшим в годы ВОВ 1941-1945 гг. от актов терроризма, вандализма и осквернения.
	май 2023
	ДНД МО «Олонки», Сотрудники администрации МО «Олонки»

	5.
	Информирование правоохранительных органов, администрацию Боханского муниципального района (через ЕДДС) об изменениях и обострениях оперативной обстановки в местах проведения праздничных мероприятий
	постоянно
	Администрации МО «Олонки»

6.

	Организация регулярных проверок подвальных помещений, чердаков жилых домов, пустующих (бесхозных, заброшенных) зданий, сооружений, строений, расположенных на территории МО «Олонки», на предмет обнаружения элементов подготовки террористических актов

	в течение года
	Администрации МО «Олонки», МО МВД России «Боханский» (по согласованию)

	7.
	[bookmark: _GoBack]Проведение проверочных мероприятий здания администрации МО «Олонки», объектов энергоснабжения, теплоснабжения (котельных), водоснабжения (водонапорные башни), торговых объектов, расположенных на территории МО «Олонки» на                         предмет антитеррористической защищенности, проведение инструктажей с представители организаций, предприятий, учреждений, сфер жизнеобеспечения
	в течение года
	Администрации МО «Олонки», руководители организаций, предприятий, учреждений, сфер жизнеобеспечения

	8.
	Проведение мероприятий, направленных на обеспечение безопасности и антитеррористической защищенности транспортных средств (транспортной инфраструктуры), используемых при осуществлении пассажирских перевозок

	регулярно
	ИП Кузнецов А.Н.

	9.
	Актуализация контактной информации (номера телефонов и т.д.) аварийных, дежурных и экстренных служб.

	регулярно
	Администрации МО «Олонки»

	10.
	Информирование населения о мерах, принимаемых по противодействию терроризма и экстремизма администрацией МО «Олонки»
	в течение года
	Администрации МО «Олонки»

	11.
	Подготовка и размещение на официальном сайте администрации Боханского муниципального района / МО «Олонки» информации о ходе реализации государственной политики в сфере профилактики терроризма, экстремистских проявлений, а также о проведении основных общественно значимых мероприятиях

	при получении информации (сведений)
	Администрации МО «Олонки»

	12.
	В ходе проведения культурно-массовых мероприятий организовать работу среди населения МО «Олонки»,              в т.ч. несовершеннолетними, направленную на противодействие проявлениям идеологии терроризма и экстремизма, проведение профилактических мер по формированию антитеррористического сознания, для развития стойкого неприятия и отторжения идеологии терроризма и экстремизма
	в течение года
	Администрации МО «Олонки»,
МБУК «СКЦ» МО «Олонки»

	13.
	Распространение и размещение                  агитационно-пропагандистских материалов по профилактике экстремизма и терроризма

	постоянно

	Администрации МО «Олонки»